

# GONIEC KRAKOWSKI

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm w 2 szpaltach (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 8.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rok V.

Nr. 95.

Kraków, piątek 23 kwietnia 1943

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Premumerała miesięczna 4,50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Zbrodnie bolszewików potwierdza oświadczenie generała Kukieła w Londynie.

**Polski rząd emigracyjny w Londynie oraz polscy delegaci w Moskwie i Kujbyszewie ani razu nie otrzymali odpowiedzi na zapytania w sprawie miejsca pobytu oficerów i polskich jeńców wojennych.**

Sztokholm, 22 kwietnia. General Kukiel, prowadzący resort wojskowy w polskim wydziale emigracyjnym w Londynie, wydał dłuższe oświadczenie w sprawie losu polskich oficerów, zaginionych na terenie Związku Sowieckiego. Oświadczenie to potwierdza znane już fakty, uzupełniając ponadto szereg ciekawych szczegółów.

Wspomniana deklaracja została niewątpliwie z tego powodu opublikowana, ponieważ w kołach polskiej emigracji zdaje się dziś nie ulegać najmniejszej wątpliwości, iż uważani dotychczas za zaginionych polscy oficerowie w międzyczasie zostali zamordowani. Deklaracja ta, która przynosi angielska agencja prasowa Reutersa, powołuje się na wstępnie na informacje zaczerpnięte z sowieckiej „Krasnej Zvezdy”, która doniosła, iż w toku walk, jakie toczyły się po wkroczeniu oddziałów sowieckich na ziemię Polski we wrześniu 1939 roku, do niewoli sowieckiej dostało się 100.000 żołnierzy polskich, w czym około 10.000 oficerów.

Według informacji, nadeszłych do Londynu, w miesiącu wrześniu 1939 roku na terenie ZSRR znajdowały się trzy wielkie obozy jeńców wojennych, zorganizowane przez władze sowieckie. Jeden z tych obozów mieścił się w Koziełsku, drugi w Starobielsku pod Charkowem, zaś trzeci w okolicy Ostaszkowa, niedaleko miasta Kalinin.

W pierwszych miesiącach 1940 roku kierownictwo obozów zawiadomiło jeńców, iż wspomniane obozy niebawem zostaną zlikwidowane, zaś wszyscy jeńcy będą mogli powrócić do kraju.

W poszczególnych obozach sporządzono listy, w których najdokładniej ustalono, do których miejscowości jeńcy zamierzali być zwolnieni. W tym okresie bawilo w Koziełsku 5000 jeńców, w czym 4.500 oficerów, w Starobielsku 4.920 jeńców, przy czym większość stanowili oficerowie, zaś w Ostaszkowie 6.570 jeńców, w tej liczbie 380 oficerów.

W dniu 5 kwietnia 1940 roku władze sowieckie rozpoczęły likwidację obozu, ewakuując jeńców grupami, składającymi się z 60 do 300 osób. Akcja ta została ukończona w połowie maja tegoż roku. Jeńcy wojenni przebywający w obozie w Koziełsku, zostali wywiezieni w kierunku Smoleńska. Pozostała obsada obozu w składzie około 400 osób została w czerwcu 1940 r. przewieziona w okolice Wołogdy.

Kiedy w lipcu 1941 roku podjęto rejestrację polskich jeńców wojennych na terenie Związku Sowieckiego, okazał się brak około 8.300 oficerów oraz 7000 osób narodowości polskiej, które w okresie likwidacji przebywały we wspomnianym obozie.

Koła polskiej emigracji podjęły za pośrednictwem specjalnych pełnomocników akcję u właściwych czynników sowieckich, mającą na celu wszczęcie odnośnych dochodzeń. Prof. Dr. Kot w toku konferencji, w której udział wzięli Stalin, Mołotow i Wyszynski, powtórnie poruszył wspomnianą sprawę. Przy tej okazji zaznaczył on, iż w Londynie znajdują się dokładne wykazy zawierające nazwiska jeńców wojennych.

W grudniu 1941 roku podjęto w Moskwie ponowną interwencję, przy czym w dyskusji poruszono zagadnienie uwolnienia wszystkich polskich jeńców wojennych. Wówczas to Stalinowi osobiście wręczono szczegółową listę jeńców wojennych narodowości polskiej, która to lista zawierała ogółem nazwiska 2.843 oficerów. Przy tej okazji Stalin zapewnił, iż amnestja zostanie objęta również i te osoby, zaznaczając przy tym, iż rząd sowiecki nosi się z zamiarem zwolnienia wszystkich oficerów polskich.

W dniu 18 marca 1940 roku jeden z delegatów polskich wręczył osobiście Stalinowi nową listę, zawierającą nazwiska 800 oficerów. Równocześnie w Londynie podję-

to energiczne kroki u tamtejszego dyplomatycznego przedstawiciela Sowietów. Oto hr. Raczyński osobiście zjawił się u sowieckiego ambasadora Bogowojowa, wręczając mu pisemną notę, zawierającą stanowisko do tej sprawy czołowych osobistości polskiej emigracji. Na notę tę Bogowojow odpowiadając pismem z dnia 28 stycznia 1942 r., w którym zakomunikował, iż zgodnie z zarządzeniem wydziału wykonawczego najwyższej rady sowieckiej z dnia 12 sierpnia 1941 r. oraz dekretem ludowego

komisariatu spraw zagranicznych z dnia 8 i 16 listopada 1941 r. zapewniona została całkowita amnestja nie tylko w odniesieniu do osób wojskowych, ale również do osób cywilnych.

W dniu 19 maja 1941 r. prof. Dr Kot wręczył komisariatu ludowemu spraw zagranicznych w Moskwie pismo, w którym polski wydział emigracji wyraził ubolewanie z powodu zwłoki w wydaniu wykazu jeńców wojennych. Wyrażając przy tej okazji obawę co do losu tych osób, prof.

### Dokumentarny film o Katyniu.

Kraków, 22 kwietnia. W dniu wczorajszym przedstawiciele polskiej prasy i radia mieli sposobność zapoznać się z krótkim, dokumentarnym filmem, obrazującym masowe groby w Katyniu.

Film ten ma być już w najbliższym czasie wyświetlany w ramach przeglądów tygodniowych w kinoteatrach Gen. Gub.

Dr Kot zwrócił uwagę na fakt, iż oficerowie nie mogli zginąć w toku operacji wojennych. Polski wydział emigracyjny w Londynie, tudzież polscy delegaci w Moskwie i Kujbyszewie ani razu nie otrzymali odpowiedzi na zapytanie w sprawie miejsca pobytu oficerów oraz polskich jeńców wojennych, usuniętych z trzech wymienionych wyżej obozów.

W obliczu bardzo szczegółowych komunikatów, wydanych przez władze niemieckie o odkryciu zwłok oficerów polskich w pobliżu Smoleńska i w obliczu katerycznych oświadczeń o masowych zamordowaniach, dokonanych wiosną 1940 roku, należy podkreślić konieczność przeprowadzenia śledztwa i wyjaśnienia tych faktów przez instytucję międzynarodową.

## 54-ta rocznica urodzin Adolfa Hitlera.

**Prasa europejska podkreśla zasługi Adolfa Hitlera w walce przeciw bolszewizmowi jako męża stanu i wodza.**

Berlin, 22 kwietnia. We wtorek Führer Rzeszy niemieckiej, Adolf Hitler, obchodził 54-tą rocznicę urodzin. Z tej okazji marszałek Rzeszy Goering wydał rozkaz dzienny do niemieckich sił zbrojnych oraz odezwał do narodu. Minister Rzeszy Dr Goebbels w przeddzień urodzin w ramach uroczystej akademii uczcił osobę i działalność Adolfa Hitlera.

Prasa europejska w specjalnych artykułach szczegółowo analizuje i podnosi całokształt działalności i osobę Adolfa Hitlera. Przy tej sposobności podkreśla ona szczególnie zasługi Adolfa Hitlera w walce przeciw bolszewizmowi, jako męża stanu i wodza.

Adolf Hitler spędził dzień swoich urodzin bez jakiegokolwiek uroczystości lub przyjmowania gratulacji. Obecni członkowie głównej kwatery i osoby, należące do najbliższego sztabu osobistego, wyrazili Führerowi swoje życzenia.

Król i cesarz Wiktor Emanuel wystosował do Führera następującą decesję urodzinową:

„Z powodu radosnej okazji Pańskich urodzin, poczuwam się do przyjemnego obowiązku ponownego wobec Waszej Ekszellenji moich serdecznych życzeń wraz z najgorętszymi wyrazami Pańskiego osobistego powodzenia i dalszego szczęścia sprzymierzonego narodu niemieckiego.

Wiktor Emanuel“.

Führer odpowiedział telegraficznie:

„Wyrażam W. K. Mości za uprzejme życzenia, przesłane mi z okazji dzisiejszych urodzin, moje serdeczne podziękowanie. Łączę z tym szczerze życzenia osobistego powodzenia W. K. Mości i szczęśliwej przyszłości sprzymierzonego z nami narodu włoskiego.

Adolf Hitler“.

Życzenia Mussoliniego brzmiały następująco:

„Proszę przyjąć, Führerze, gorące życzenia, jakie pragnę wyrazić w imieniu fascystowskich Włoch oraz osobiście od sie-

bie z okazji Pańskich urodzin. Podczas kiedy narodowo-socjalistyczne Niemcy przygotowują się pod bronią do święcenia tego dnia, skupiając się w solidarnym oddaniu dookoła swego Wodza, przesyłam Panu moje koleżeńskie pozdrowienia i potwierdzam ponownie wobec Pana moją niewzruszoną wiarę w zwycięstwo moich państw osi.

Mussolini“.

Führer odpowiedział następującą decesją:

„Duce! Pańskie koleżeńskie życzenia z okazji moich dzisiejszych urodzin szczerze mnie ucieszyły. Owiary uczudem niezważonej pewności, że Niemcy i ich sprzymierzeni wywalczą ostatecznie zwycięstwo i stworzą temsamem podstawy dla sprawiedliwego nowego porządku, przesyłam Panu moje najszczerze podziękowania i najserdeczniejsze życzenia dla Pańskiej osoby, oraz kierowanego przez Pana narodu włoskiego.

Adolf Hitler“.

## „Okrzyk boleści rozlega się po całym kraju“.

**Z przemówienia Generalnego Gubernatora.**

Kraków, 22 kwietnia. Z okazji rocznicy urodzin Führera Generalny Gubernator Dr. Frank — jak donosi „Krakauer Zeitung” — wygłosił dłuższe przemówienie.

Po omówieniu na wstępie, co zrozumiałem jest ze względu na wielkie znaczenie, jakie posiada ten dzień, genialnego dzieła Adolfa Hitlera, które pozwoliło temu człowiekowi wysunąć się z roli małego, nikomu nieznanego żołnierza, na twórcę nowego ukształtowania kontynentu europejskiego, Generalny Gubernator zaznaczył, iż doniosłość i znaczenie tej wyjątkowej postaci historycznej wykracza daleko poza granice Niemiec.

Generalny Gubernator Dr. Frank oświadczył następnie: „Generalne Gubernatorstwo jest częścią tej rodzajej się Europy. Co stałoby się z Polakami, gdyby Adolf Hitler nie trzymał swej tarczy ochronnej przeciw bolszewizmowi także i przed tym narodem! Ani jeden Polak nie uniknąłby tego losu, jaki spotkał tysiące podstępnie zamordowanych oficerów dawnej armii polskiej, których niedawno dzięki opatrnościowemu rządzeniu znaleziono w ich ponurym grobach pod Smoleńskiem.

„Okrzyk boleści rozlega się w całej kulturalnej ludzkości i po tym kraju. Oby poznano z tego, jakie znaczenie ma walka, którą naród niemiecki, rzucając na szalę

swoją najlepszą krew, toczy z bolszewickimi masowymi mordercami. Tutaj ból jest już wielki z powodu kilku tysięcy. A ileż setek tysięcy poświęcił już naród niemiecki w walce przeciwko bolszewizmowi!“

„Jeżeli tutaj ludność polska utrzymała się przy życiu i jakkolwiek wśród wszelkich możliwych trosk, związanych z wojną, nimo wszystko pracuje i rozwija swój byt, mając zabezpieczone instytucje rodzinne, kultury i wiary, to kierownictwu niemieckiemu wolno wskazać na to, że naród niemiecki także i tutaj zapewnił obcom narodowościom, w pierwszym rzędzie Polakom i Ukraińcom pełną sprawiedliwość. Przypuszczam, że właśnie w wyniku tego doświadczenia smoleńskiego lojalna, t. j. przeważająca, większość ludności Generalnego Gubernatorstwa weźmie jeszcze intensywniejszy, niż dotychczas udział w pracy dla wspólnej sprawy europejskiej w służbie wojny. Od czasu Smoleńska stworzono wiele warunków w kierunku korzystniejszego i bardziej zwartego ukształtowania stosunku pomiędzy Niemcami a członkami obcych narodów także i w Generalnym Gubernatorstwie, niż to może było dotychczas.

„To, co leży w zakresie kierownictwa niemieckiego, przyczynienia się w tej spr-

wie, będzie uczynione. Przedewszystkiem jednak musimy jasno powiedzieć wszystkim niepoprawnym, a przedewszystkiem stojącym pod wpływem wrógów przestępców: pod żadnym względem nie osłabnie energia niemieckiego kierownictwa tego obszaru w kierunku rozprawienia się w najbardziej bezwzględny i zdecydowany sposób ze sprawcami niepokoju i zbrodniarstwami wszelkiego rodzaju.

„Na szczególne uznanie zasługują przycem setki tysięcy robotników, Polaków i Ukraińców, którzy udali się na pracę do Niemiec lub już teraz pracują w ważnych dla celów wojennych zakładach przemysłowych i przedsiębiorstwach. Będziemy starali się ze wszystkich sił tak poprawić ich warunki życiowe, a przedewszystkiem ich sytuację w zakresie żywienia, jak na to tylko pozwalają okoliczności wojenne“.

### „Times“ o wale atlantyckim.

Sztokholm, 22 kwietnia. Londyński „Times” w artykule wstępnym omawia potężne fortyfikacje nad Atlantykiem i wyraża opinie, że fałszywe byłoby przekonanie, jakoby dotychczasowa wojna wykała bezskuteczność urządzeń fortyfikacyjnych. Ładowanie na umocnionych wybrzeżach stanowiło dotychczas najtrudniejsze zadanie wojenne. Wiedzą o tem także i Niemcy, a ich nadbrzeżne urządzenia obronne przyczyniłyby mocarstwom zachodnim, o ileby miały przystąpić kiedykolwiek do ataku, bardzo wiele trosk i kłopotów, a z pewnością także bardzo ciężkie straty. Urządzenia obronne nad Atlantykiem należy uważać za szczególnie silne i byłoby błędem niedoceniare ich.







Stale ładunki zbiorowe do Lwowa, Warszawy i Częstochowy Transporty Samochodowe Przeprowadzki wozami meblowymi.

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej masz prawo wyboru miejsca pracy.

Zgłoszenia: BIURO INFORMACYJNE dla pracowników fizycznych i umysłowych Krakau, Burgstr. (Grodzka) 60 Jarosław, Dietzstr. 6 Przemysł, Dworskistr. 9.

GLINKI OGNIOTRWAŁA i siasek kopalinowy wagonowo dostarczają: H. H. NIEMCZIK Kraków, Skrzytka pocztowa 93.

Srebro szlacheckie na 6 i 12 osób z deserowymi i do ryb, pełny komplet, cukiernia budowlana w kasie, kasela orzech kawałkami, sprzedam.

wyłączające reperacje, okazują do sprzedania. — Kraków, Węgring (Podwale) 31. Stolarnia.

KUPIĘ LUB WYDZIAŁAMIE maszyny stolarskie. Zgłoszenia: KRAKÓW, Bronowice Małe, ul. Zielińskiego 5, I. p.

NOMIS Grodzka 59 przusparza korzusi

„FORTEPIAN „BUSENDFERFA“ koncertowy, angielska mechanika, prawie nowy, sprzedam okazynie. KRAKÓW, Starowiślna 12/5.

Pianino zagraniczne, krzyżowe, pancerne, sprzedam tanio. KRAKÓW, ul. Szlak 43, m. 7.

Patofon elektryczny zmieniający sam 12 płyt małych i dużych, w pięknej szafie orzechowej ze wzmacniaczem, sprzedam. KRAKÓW, ul. Barska 99, m. 5.

KUPIE suknię ślubną w dobrym stanie. Kraków, św. Wawrzyńca 31b, m. 2.

Patofon elektryczny ze wzmacniaczem, do sprzedania. KRAKÓW, Starowiślna 47, m. 13.

Butelki / Dymiony Słoje / Naczynia z glinki ogniotrwałej

Skrzynie / Beczki Kosze / Pudełka

Korki sprzedaje hurtownie

GLA-WA - Kraków LELEWELA 5

Telefon 200-28

Wolne posady Buchalterka młoda, trochę niemiecki, poszukiwana. Zgłoszenia pod „206“

Buchalterka młoda, trochę niemiecki, poszukiwana. Zgłoszenia pod „206“

Przyjmę chłopca do praktyki stolarskiej, miejscowego. Wiadomość: Kraków, Czysta 15. 4489k

Centralny zarząd rolny, poszukuje od zaraz młodszych, żeńskich sił biurowych ze znajomością języka niemieckiego.

Instalatora wodociągowego, poważnego, zdolnego, uczciwego, trzeźwego i nie karanego, poszukuje na stanowisko kierownika-splownika (bez gotówki) na dobre warunki.

Służaczka do gotowania samodzielna, długie świadectwa, potrzebna. Gonicie Krak., „Nr. 6257“

Przebiegła, która umie dobrać szycie białki (koszulowe), poszukiwana. Zgłosz.: Gonicie Krak., „Nr. 6067“

Dobry krawcowski, który umie dobrać szycie białki (koszulowe), poszukiwana. Zgłosz.: Gonicie Krak., „Nr. 6067“

Przebiegła, która umie dobrać szycie białki (koszulowe), poszukiwana. Zgłosz.: Gonicie Krak., „Nr. 6067“

Przebiegła, która umie dobrać szycie białki (koszulowe), poszukiwana. Zgłosz.: Gonicie Krak., „Nr. 6067“

Przebiegła, która umie dobrać szycie białki (koszulowe), poszukiwana. Zgłosz.: Gonicie Krak., „Nr. 6067“

Przebiegła, która umie dobrać szycie białki (koszulowe), poszukiwana. Zgłosz.: Gonicie Krak., „Nr. 6067“

Przebiegła, która umie dobrać szycie białki (koszulowe), poszukiwana. Zgłosz.: Gonicie Krak., „Nr. 6067“

Przebiegła, która umie dobrać szycie białki (koszulowe), poszukiwana. Zgłosz.: Gonicie Krak., „Nr. 6067“

Obajmił posadę gospodynę w domu samotnego, kulturalnego pana starsza, 43-letnia, inteligentna. Zgłosz.: Gonicie Krak., „Nr. 3055k“

Technik-krawcał przyjmie prace doradcze. Zgłosz.: Biuro Majewski, Kraków, Węzstkich Świętych 8, „Nr. 15“

Kupno nieruchomości Domek drewniany stary w dobrym stanie, do rozbioru i przewiezienia, kupię. Zgłosz.: „Rozbiorka“ do Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 4164k

Sprzedż nieruchomości Parcelę 900 sążni, 15 m. frontu, zabudowania zwarte, w Woli Justowskiej; parcele 20 m. frontu, wydzielona budowlana, Bronowice Małe, 2 minuty od tramwaju; dom murywany nowy, podpiwniczony, 4 ubikacje, ogrodu 260 sążni, Bronowice; parcele 320 sążni budowlana, wydzielona, w Podgórzu, od tramwaju 10 minut; parcele 380 sążni, południowa, budowlana, wydzielona, tuż koło tamwaju w Podgórzu — sprzeda Biuro Kraków, Sienna 5, m. 7 Dom Ks. Skargi, od godz. 10—17, telefon 103-64.

Gospodarstwo rolne 18 morgów, ziemi (less), budynek mieszkalny, pod dachówką, od Miechowa dobrą szosą 12 km, wszystko obłone; gospodarstwo 5 morgów czarnoziem, oraz dom drewniany 10 ubikacji, stodoła, stajnia etc., w Racławicach pod Miechowem — tani sprzedam: Biuro Kraków, Sienna 5, m. 7 (Dom Ks. Skargi), od godz. 10—17, telefon 103-64.

Kamienic 4-p. sup. komf., w srodmieście, sprzeda B/H „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41

Willa 10-ubik., mur., z pięknym ogrodem, w miejscowości letniskowej, sprzeda B/H „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41

Parcela budowlana, wydzielona (Kraków), sprzeda: „Informator“, Kraków, Piarska 19. 4397k

Parcela 700 sążni w pięknym położeniu na Woli Justowskiej, sprzeda B/H „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41

Willę 7-ubik., mur., z pięknym ogrodem, w miejscowości letniskowej, sprzeda B/H „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41

Parcelę 200 sążni, 25 m. frontu, 35 m. gł. wydz., zat. bud., blisko tramwaju, tani sprzedam B/H „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, telefon 128-41.

Kamienic 4-p. sup. komf., w srodmieście, sprzeda B/H „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41

Parcelę 200 sążni, 25 m. frontu, 35 m. gł. wydz., zat. bud., blisko tramwaju, tani sprzedam B/H „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, telefon 128-41.

Pianina, fortepian, kupię zaraz. Handlarze wykluczeni. Zgłosz.: Gonicie Krak., „Nr. 5501“

Kupujemy gotówką używane ubrania białe, kołnierze, kocy, zegarki, kapry pluszowe, inne wartościowe rzeczy: Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 5398

Kupujemy używane maszyny do mięsa i części, Szlifiernia, Kraków, Dietłowska 46, Myszkowski. 6183

Pianino, krótki fortepian, kupię natychmiast. — Zgłoszenia: Gonicie Krak., „Nr. 6228“

Kupujemy używane maszyny do mięsa i części, Szlifiernia, Kraków, Dietłowska 46, Myszkowski. 6183

Pianino, krótki fortepian, kupię natychmiast. — Zgłoszenia: Gonicie Krak., „Nr. 6228“

Kupujemy używane maszyny do mięsa i części, Szlifiernia, Kraków, Dietłowska 46, Myszkowski. 6183

Pianino, krótki fortepian, kupię natychmiast. — Zgłoszenia: Gonicie Krak., „Nr. 6228“

Kupujemy używane maszyny do mięsa i części, Szlifiernia, Kraków, Dietłowska 46, Myszkowski. 6183

Pianino, krótki fortepian, kupię natychmiast. — Zgłoszenia: Gonicie Krak., „Nr. 6228“

Kupujemy używane maszyny do mięsa i części, Szlifiernia, Kraków, Dietłowska 46, Myszkowski. 6183

Pianino, krótki fortepian, kupię natychmiast. — Zgłoszenia: Gonicie Krak., „Nr. 6228“

Maszyny do szycia, tanio sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. Sukienkę liturgiczną do 1 Komunię św., sprzedam. Kraków, Koleteł 7/26. 6440

Wózek głęboki, sportowy, łożeczko i wyprawki, sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 6499

Abajury: Wyw. „Fox“ Kraków, Sławkowska 30. 3729k

Obcasy drewniane i koturny: Fabr. „Włótn“, Częstochowa, Kawia 12/14

Zarzutki marenego na tegiego, ubranie wyciżtowe i smokingowe, spodnie ciemno-popielate, pobyty czarne nr. 43 sprzedam. Kraków, Koleteł 7/26. 4270k

Ubranie męskie, stan b. dobry, frakki i buty męskie 42 sprzedam. Kraków, Gontyny 4. 4324k

Tapczany sypialnie, jadalnie, pokoje komb. poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Meiselsa 4. 3526

Szewska maszyny cylindrowe, sprzedam. Kraków, ul. Pedzichów 3, pracownia obuwia. 5307

Tapczan nowoczesny, jedno i dwuosobowy, sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4. 3749k

Psy pokojowe oraz lańcuchowe sprzedaje i kupuje Hodowla, Kraków, Wadowicka 39, przedłużenie Kalwaryjskiej. 3946k

Uwaga! Tani! Makatki, obrusy, papierowe, papier pakowy, materiały piśmienne, szpagat papierowy: Warszawa, ul. Świętokrzyska 39, Antoni Ruzik. 4105k

Obrazy: Arentowicza, Fałata, Kossaków, Malczewskiego, Popiela, Podkowińskiego, Pochwałskiego, Stanisławskiego, Wyspiańskiego sprzedam: Kraków-Podgórze, Węgierska 10/13. 4967k

Wanna, umywalkę, krzesła Theodora, sprzedam. Łądzia, Kraków, św. Gertrudy 19. 5606

Srebrne nakrycie, nie używane, 12 i 6 osób, tanio sprzedam. Kraków, Miodowa 3, sklep 7. 6265

Tapczany sypialnie, jadalnie, pokoje komb. poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Starowiślna 35 (sklep). 3526

Nakrycie srebrne na 12 osób, duży komplet, prawie nowy, okazynie sprzedam „Centrokomis“, Kraków, Grodzka 9. 6299

100 powieści za 1000 złotych! Dobór staranny z powieści wartościowych, przeważnie oprawnych, używanych, stan dobry. Wysyłamy po uprzednim nadesłaniu należności. Stefan Kamiński, Kraków, Karmelińska 29, tel. 141-34 i 114-38.

Pocynkowana, żelazna, wanna i stół do sprzedania. Wiczcorem od godz. 6—7, Kraków, Brandenburgerstr. (Popiela) 45. 7014

2 tonnowy samochód ciężarowy na gaz drzewny, w stanie pierwszym, do sprzedania. Zgłosz.: Gonicie Krak., „Nr. 7021“

Patofon pierwszorzędny, dwusprężynowy z płytami, sprzedam. Kraków, Kalwaryjska 6/5. 7023

Tapczan nowoczesny, dwuosobowy, sprzedam. Kraków, Dietla 29, m. 14, oficyjny. 7032

Przedmioty artystyczne, sprzedam. Kraków, Kielecka 30, dzwonić do dozorczy. Osiedle. 7033

Patofon elektryczny, zmieniaczem płyt, sprzedam Kraków, Węzstkich 11, m. 14. 7046

Maszynę Singera, mało używaną, sprzedam. Kraków, Kielecka 30, dzwonić do dozorczy. Przecznicza Mogiłskiej. 7053